
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0112-2023-52

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0112-2023-52

„Oprava komunikací a parkoviště Letiště Čáslav",
uzavřené dne 19. září 2023 (dále jen „smlouva")

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Iveta Vamberová, vedoucí oddělení provozu (dále též „OdP") Pardubice, odboru

provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále
jen „AHNM"), oprávněná k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č.
219/2000 Sb„ o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
- ve věcech BOZP:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování
- ve věcech smluvních: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,

Oddělení provozu Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice
- ve věcech fakturace: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,

Správa provozního střediska 0112 Čáslav, 285 76 Chotusice

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

2. SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032.
Sídlo: Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování:

MONETA Money Bank, a. s.

, ředitelem oblasti Kolín a vedoucí
ti Kolín - oprávněni jednat za pověření

ředitel oblasti Kolín, tel.:
, vedoucí oddělení kalkulací oblasti Kolín, tel.:

za společnost na základě
ředitel oblasti

stavbyvedoucí, tel.:

SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, oblast Kolín
Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV

1/3v



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0112-2023-52

_ : en „zhotovitel”) na straně druhé

. irají tento Dodatek č. 1 ke shora uvedené smlouvě (dále též „dodatek”, popř. „dodatek smlouvy”):

II.
Účel dodatku

:elem tohoto dodatku je narovnání skutečně provedených prací ze strany zhotovitele oproti původnímu
-ozsahu dle smlouvy, jejichž potřeba vyvstala až v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před
uzavřením smlouvy (dále též „vícepráce'1), a v jejichž důsledku došlo k navýšení ve smlouvě sjednané
celkové, nejvýše přípustné, ceny za dílo.

Dodatkem ě. 1 se zvyšuje celková cena díla o částku 15 843,94 Kč bez DPH. navýšení činí 0,86 % z původní
ceny díla.

1 icepráce:
Při plánovaném frézování vozovky v místě objektu LPH-1 (SO č. 512) bylo odhaleno zhotovitelem místo
s poškozenými obrubníky, které byly olámané a výrazně sesedlé oproti blízké vozovce. Zhotovitel navrhnul
jejich opravu tak, aby nové obrubníky byly umístěny do původní správné výšky a bezpečně od krajnice otékala
voda z vozovky a netvořily se nebezpečné kaluže.
Vícepráce budou spočívat v demontáži obrubníků do suti v zemních pracích, dodávce a montáži nových
obrubníků do betonu.
Uvedené změny (tj. vícepráce) mají vliv na změnu rozsahu díla dle předmětu původní smlouvy, současně mají
vliv na navýšení původní ceny díla; nemají vliv na prodloužení původně sjednaného termínu plnění.
Podrobný popis rozsahu víceprací je uveden v Příloze č. 1 tohoto dodatku („Položkový rozpočet víceprací”).

III.
Předmět dodatku

Smluvní strany se v souladu s čl. 14.6 smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 1 smlouvy, jímž doplňují čl. 2
smlouvy („Předmět smlouvy”) o vícepráce, v čehož důsledku se zároveň mění čl. 3 smlouvy („Cena za dílo”)
o nově stanovenou celkovou cenu za dílo, a to takto:

1. Článek 2 smlouvy („Předmět smlouvy”) se v souladu s čl. 2.6 smlouvy v bodě 2.1. a 2.2 smlouvy, mění
a nově zní takto:

2.1 Předmětem této smlouvyje závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem „Oprava
komunikací a parkoviště Letiště Čáslav”, kterým se rozumí souhrn následujících plnění:
a) oprava degradovaného asfaltového povrchu komunikace u hřiště (SO č. 529);
b) oprava degradovaného asfaltového povrchu odstavných ploch LPH-1 (SO č. 512);
c) oprava degradovaného asfaltového povrchu parkoviště u tělocvičny (SO č. 522);
d) oprava degradovaného asfaltového a betonového povrchu parkoviště u TOP (SO č. 515);
e) oprava degradovaného asfaltového povrchu u podniku Unikom (SO č. 573).
Oprava bude spočívat v:
• očištění vozovky a krajnic od nánosu;
• vyřezání pracovních a dilatačních spár včetně hloubkového zarovnání styčné plochy napojení;
• odfrézování stávajícího živičného a betonového podkladu;
• vybourání živičného krytu a podkladních štěrkových vrstev v místě propadů;
• vybourání obrubníků do suti, úprava podloží, dodávka a montáž nových obrubníků do betonu;
• demontáž kanalizačního poklopu včetně rámu k dalšímu použití a úprava okolního podloží;
• odvoz a likvidace vzniklého odpadu;
• lokální úprava a doplnění podkladu vozovky vrstvou drceného kameniva a asfaltem obalovaným
• kamenivem;
• osazení a urovnání původního kanalizačního poklopu;
• očištění ploch ofrézovaných ploch před aplikací emulze a pokládkou obrusné vrstvy;
• aplikace celoplošného spojovacího postřiku silniční emulzí;

2/3



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0112-2023-52

• celoplošné položení krytu asfaltové obrusné vrstvy ACO 11;
• vyřezání komůrek v napojovaných, dilatačních spárách a aplikace zálivky;
• zřízení nezpevněných krajnic zhutněnou zeminou do stávajícího terénu.
Zhotovitel si ověří rozměry všech výměr popsaných v cenové nabídce před objednáním a
nákupem materiálu.
Práce na díle budou probíhat za stálého provozu letecké základny. Bude nutné práce provádět tak, aby
došlo k minimálnímu omezení uživatele.
Součástí zakázky a prováděných prací jsou veškeré náklady spojené s přesunem hmot, úklidem
staveniště, odvozem a likvidací vytěženého odpadu na skládku.

2.2 Podrobná specifikace díla podle Cl. 2.1 smlouvy je obsažena v Příloze č. 1 smlouvy („Cenová nabídka
- Položkový' rozpočet“), Příloze č. 1 Dodatku č. 1 („Položkový rozpočet víceprací“) a v zadání
výběrového řízení „Oprava komunikací a parkoviště Letiště Čáslavsystémové číslo NEN
N006/23/V00022595. Příloha č. 1 smlouvy je nedílnou součástí smlouvy a Příloha č. 1 Dodatku č. 1 je
nedílnou součástí citovaného dodatku.

Ostatní body v ěl. 2 smlouvy zůstávají beze změny.

2. Článek 3 smlouvy („Cena za dí!o“) se, v důsledku změny smlouvy ve výše uvedeném ěl. 2.2, doplňuje o
další bod 3.1.1 a současně se v bodech 3.1 a 3.2 smlouvy mění a zní nově takto:

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly
na celkové, nejvýše přípustné, ceně za dílo specifikované v ěl. 2 smlouvy, a to ve výši:

1 862 015,89 Kč bez DPH
(slovy: jeden milión osm set šedesát dva tisíc patnáct korun českých a osmdesát devět haléřů)

3.1.1. Cena za dílo je stanovena podle Přílohy č. 1 smlouvy (Cenová nabídka - položkový rozpočet) a podle
Přílohy č. 1 tohoto dodatku (Položkový rozpočet víceprací).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH je účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí
zdanitelného plnění. V době uzavření Dodatku č. 1 smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši
21 %, což činí 391 023,34 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 2 253 039,23 Kč.

Ostatní body v čl. 3 smlouvy zůstávají beze změny.

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Tento dodatek, spolu se svou přílohou, tvoří nedílnou součást smlouvy stím, že ujednání smlouvy
nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti.

4.2. Tento dodatek o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven ve dvou stejnopisech (vždy spolu s přílohami),
z nichž jeden podepsaný stejnopis obdrží zhotovitel a jeden podepsaný stejnopis obdrží objednatel.

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a shledaly, že jeho obsah
přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním
sledovaly, a proto jej níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správný podepisuji.

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku (Dodatku č. 1 smlouvy) je tato příloha:
Příloha č. 1 Dodatku č. 1 smlouvy: Položkový rozpočet víceprací- počet stran: 3

za objednatele za zhotovitele

Iveta Vamberová
vedou

ž./s.-te

Agentura ho
majetke.

ředitel oblasti Kolín
vedoucí oddělen

oblasti Kolín
na z í

01-11-70?"?
J



Příloha č. 1 Dodatku č. 1 smlouvy: .Položkový rozpočet - vicepráce"

REKAPITULACE ZAKÁZKY
k SOD č. 6440-0112-2023-52 a Dodatek č. 1

Zakázka: Oprava komunikací a parkoviště Letiště Čáslav - Dodatek č. 1

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 01.11.2023

Zadavatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1,160 01 Praha 6

IČ:

DIČ:

601 62 694

CZ60162694

Zhotovitel:
SWIETELSKY stavební s.r.o.. Sokolovská 192/79,186 00 Praha 8

IČ:
DIČ:

480 35 599
CZ48035599

Projektant:
IČ:

DIČ:

Zpracovatel:
IČ:

DIČ:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu

podminky.urs.cz. ______

Cena bez DPH
15 843,94

Sazba daně Základ daně

DPH základní 21,00% 15 843,94

snížená 15.00% 0,00

!Cena s DPH v CZK

Výše daně

3 327,23

0,00

Strana 1 z 3



Příloha č. 1 Dodatku č. 1 smlouvy: „Položkový rozpočet -vícepráce'

JITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ

k SOD č. 6440-0112-2023-52 a Dodatek č. 1

zka: Oprava komunikaci a parkoviště Letiště Čáslav - Dodatek £. 1

..to: Datum: 01.11.2023

adavatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 16 Projektant:

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., Sokolovská 192/79, 186 00 PrZpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZKJ Typ

Náklady zakázky celkem

b) Odstavné plochy LPH-1 (SO č. 512)

1 Dodatek č. 1

Strana 2 z



Příloha č. 1 Dodatku 6.1 smlouvy: .Položkový rozpočet - vícepráce'

S PRACÍ

Oprava komunikaci a parkoviště Letiště Čáslav - Dodatek č. 1

b) - Odstavné plochy LPH-1 (SO č. 512)

^pis:
1 - Dodatek č. 1

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Datum: 01.11.2023

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1,160 01 Praha Projektant:

SWIETELSKY stavební s.r.o., Sokolovská 192/79,186 00 Praha 8 Zpracovatel:

PC Typ Kůd Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV

D 1

Práce a dodávky HSV

Onlin PSC

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s
3 K

Onlirx

132251101

PSC

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

baesfáalnMktjmn/iumAs urs ;o!3 0!/i3íisiioi

m3

1 K

Onlin

113201112

PSC

Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek silničních ležatých

m

2 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků
stojatých

m

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

4 K 916132113

Osazení silniční obruby z betonové přidlažby (krajníků)
s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením
spár cementovou maltou šířky do 250 mm s boční
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

.

m

Online PSC bUBSdfa&nmir-iHs.a/am/ls urs hoí or/aiciirm

5 M 59218001

w

krajník betonový silniční500x250x80mm

10*2,02 Přepočtené koeficientem množství
m

6 K

Onlini

916131213

i PSC

Osazeni silničního obrubníku betonového se zřízením
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože
z betonu prostého

m

7 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m

i,ui rrepociene Koencientem množství

8 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních
kostek z betonu prostého m3

D 997

i»i.v/Dvam,nKv.urs ýr/nem/Li t/K5 202i 02/9169$!,V7

Přesunsuté

9 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením

a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na
vzdálenost do 1 km

t

Online PSC iHPi.vifeetoiKorj.raí.Wcs urs :ra oimmíst:

10 K

I I

997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další

i započatý 1 km přes 1 km
t

W __________________ 6,03*10 'Přepočtené koeficientem množství_______________ _________

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační

-

11 K 997221861 skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného
do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t

Online PSC

D 998 Přesun hmot

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva,
12 K 998225111 monolitickým betonovým nebo živičným dopravní

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t

Online PSC hUi»://podr


